cual facilita y optimiza la recepción, digitalización, archivo y 
custodia de estos documentos. 

Como parte de este proceso de modernización institucional, 
contenido en el plan de trabajo de la administración del Dr. 
Salazar para el año 2021, se emitieron en forma electrónica 
cincuenta y dos mil quinientos cincuenta y ocho (52,558) 
constancias. Este procedimiento ha sido de mucho beneÀcio al 
permitir que la población tenga acceso en línea de manera fácil, 
ágil y oportuna.

La presentación en línea es conÀable, la plataforma está 
habilitada las veinticuatro (24) horas del día, los siete (7) días de 
la semana, los trescientos setenta y cinco (375) días del año y 
reduce el uso de papel.

CONTRALORÍA GENERAL DE CUENTAS DE GUATEMALA LIDERA 
FUERZA DE TAREA CONTRA LA CORRUPCIÓN DE LAS EFS DE 
AMÉRICA LATINA

En reunión virtual celebrada el 8 de abril del presente año, la 
Comisión Técnica Especializada en la Lucha Contra la Corrupción